ii DíSCUSSAO
4-h- 1«jUL, 06EM *-

3^ Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FÉ6

\ 5
PRES1

^DICAÇAO N° 197/2017. Em, 30 de maio de 2017.

SOLICITA QUE SEJA EQUIPADA A UPG DO
HOSPITAL GERAL DO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Marcos da Rocha Mendes, Prefeito deste Município, solicitando que seja equipada a UPG do
Hospital Otime Cardoso dos Santos no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2017.

EDILANFBRREIRA RODRIGUES
^rereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Considerando a grande importância que o Hospital Otime Cardoso dos Santos tem
para população de Cabo Frio e principalmente para os moradores do grande Jardim Esperança
e que as instalações da UPG já estão prontas, faltando apenas os leitos, equipe médica, sala de
esterilização e piso adequado é que se faz necessário a presente Indicação.

Mesmo conhecendo as necessidades que o Município vem passando, o Hospital está
bem cuidado e gerido. Contudo ter mais 12 leitos de UPG em nosso Município será um
grande ganho para toda população. Sendo assim visto a importância de equipar a UPG conto
com a aprovação dos nobres vereadores.

Justifica-se assim a presente INDICAÇÃO.